Gabinete do Prefeito.

E-mail: prefeitura@cristinocastro.pi.gov.br

DECRETO nº 059/2021, de 16 de setembro de 2021.

Estabelece normas relativas ao
recebimento de documentos pelo
Poder Executivo oriundos da
Câmara Municipal de Cristino
Castro-PI.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO, Estado do Piauí, Felipe
Ferreira Dias, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 90, incisos II e
XXVIII da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art 1°. Este Decreto regulamenta, no âmbito do Poder Executivo Municipal, os
procedimentos para recebimento de documentos de qualquer natureza, destacando
Requerimentos e Projetos de Lei, após tramitação, advindos da Câmara Municipal de
Cristino Castro-PI.

§ 1°- Os documentos citados no caput, poderão ser entregues também aos servidores
Rawendes Mota Pereira, inscrito no CPF nº 041.209.753-2, ou Rafael Soares Honório,
inscrito no CPF nº 015.068.003-19.

§ 2°- Ficam excluídos do caput os Balancetes da Câmara Municipal do Município de
Cristino Castro/PI, já disciplinados no Decreto nº 035, DE 05 DE MAIO DE 2021.

Art 2°. Todos os documentos, mencionados no caput anterior, serão protocolados,
diretamente, ao Chefe do Gabinete, no exercício do seu cargo ou ao Prefeito do
Município de Cristino Castro-PI.

Art. 3°. A ausência do Protocolo às autoridades mencionadas, através de documentos,
encaminhados pela Câmara Municipal, será nula de pleno direito e não surtirá qualquer
efeito legal.

Art 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Felipe Ferreira Dias

Prefeito de Cristino Castro/PI
.

mailto:prefeituracristinocastro2021@gmail.com